confort para usuario interno y externo, con un total de 176 equipos de diferentes 
capacidades.   

Equipos Relacionados con Servicio de Apoyo Hospitalario  

La Seguridad Industrial en la E.S.E. HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LÓPEZ, se 

avala de acuerdo a la normatividad vigente, con ciento doce (112) extintores, distribuidos 
de acuerdo a los requerimientos de cada área.  

El Sistema de Seguridad de Circuito Cerrado de Televisión, ha sido de mucha utilidad en 
cuanto a la vigilancia, seguridad y seguimiento; permite controlar muchas actividades